
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N°2 3 1 - 2021 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, 1 0 NOV. 2021 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

La Carta N° 158-2021/GHU emitida por el Asesor Externo, Informe N° 
262-2021-GRJ/GRPPAT, Reporte N° 343-2021-GRJ/GRPPAT/SGIP, Reporte 
N° 419-2021-GRJ/GRPPAT/SGPT, Informe Técnico N°194-2021-
GRJ/GRPPAT/SGPT/SVM, mediante el cual la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego 
consideran procedente la modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos por 
Operaciones Oficiales de Crédito. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 27° de la Directiva N° 
0007-2020-EF/50.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria, aprobada 
mediante Resolución Directoral N° 034-2020-EF/50.01, indica que las 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, establecidas 
en el numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley General, en el marco de lo 
establecido por la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto 
Legislativo N° 1440, se efectúan conforme al inciso a)Habilitaciones y 
Anulaciones entre Unidades Ejecutoras , el cual indica lo siguiente : "El Titular 
del Pliego debe emitir una resolución autoritativa, a propuesta de la 
Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, detallando la sección, Pliego, Unidad Ejecutora, Categoría 
Presupuestal, Producto y/o Proyecto según corresponda,- Actividad, Fuente de 
Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto, de acuerdo al Modelo 
N° 4/GR. Copia de la citada resolución y su anexo se presenta a la DGPP en el 
plazo señalado en el respectivo Cuadro de Plazos."; 

Que, según Informe Técnico N° 194-2021-GRJ/GRPPAT/SGPT-SVM, de 
fecha 10 de noviembre del 2021, la Analista en presupuesto considera 
procedente la propuesta de modificación presupuestal Tipo 004, en la Fuente de 
Financiamiento Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito por un monto de 
S/ 10,553,854.00 soles; 

Que, según Reporte N° 419-2021-GRJ/GRPPAT/SGPT, de fecha 10 de 
noviembre del 2021, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación emite opinión 
favorable, ratificando la procedencia de la propuesta de modificación Tipo 004, 
en la Fuente de Financiamiento Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 
por un monto de S/ 10,553,854.00 soles; 

GEReNciA GENERAL 

DOC. N° (52/79 o 2 
EXP. N°l 358-9/6 9  



ce 	Ñato. 
10 	Y 

Acc, 	denlo y 

) 	1,11,1onal 	• 

Uf MI If RNO REGIONAL JUNIN 

Que, según Reporte N° 343-2021-GRJ/GRPPAT/SGIP, de fecha 10 de 
noviembre del 2021, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación emite opinión 
favorable a la propuesta de modificación Oresupuestal entre proyectos de 
inversión, siendo quien hace las veces de OPMI en la entidad, en la Fuente de 
Financiamiento Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito por un monto de 
S/ 10,553,854.00 soles; 

Que, según Informe N° 262-2021-GRJ/GRPPAT, la Gerencia Regional de 
Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento Territorial emite opinión 
favorable a la propuesta de modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático Tipo 004, remitiendo la propuesta de modificación presupuestal, y 
solicita proseguir con los trámites respectivos y proyectar la resolución para su 
aprobación; 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°045-2021-GRJ-GR, 
publicada en el diario oficial El Peruano el día 18 de marzo del presente año, el 
Gobernador Regional delega facultades al Gerente General Regional a fin de 
emitir resoluciones aprobando las modificaciones presupuestarias en el nivel 
funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley -Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2021, de acuerdo al 
anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto 

Legislativo N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público. 

REGÍSTRE 	UNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

  

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

01Y0-  2 3 NOV 2021 

GOBI 	I NALJUNIN 

  

  

1JC. CLEVER RICARD UIyTIVEROS LAZO 
GERENTE GEN L GIGNAL 

      

         

   

Mg_ sar F. Bonlia Pacheco 
•-• " 

 
SE' RETARIO GENERAL 



ANEXO 

MODIFICACION PRESUPUESTAL TIPO 004 - RGGR 231 

RIMO: .150 OCENERNO REGIONAL DEL OINIAN.PAIENTO a MOR 
INCIVIL O« FM RECURSOS PON OPERACIONES OFICIALES DE CREDI13  

PRO PRO ACT cesclumbo TOTAL 

u- 

101., 
MI SEDE CENTRAL 

410 INRI... 
REGIONAL DE 
6/11.110.FUNIN 

NO TALAD EL 
CANJEEN 

.1111.1.1O 
GRANCRAINAVO 66654.40 SATO. 

«........ 

incN.N•91 

EN REO DE YLVD 
SAN MARTE 00  

1.41001. 

41.11051.1.ML 
REOIONAL CREAR 

ODIA*190 

9902 4  9"00408P,5050Ta21l.10".02."..".."" 10, 553,854111) 10,553.854.00 3,395,81000 1,691,000.00 1,595.800.00 2,250,000.00 510000.00 50,444.00 1.025,000.00 10,553,854.00 
MEJORAMIENTO CE LOS SERVIC/OS CE SALUD DEL ROCA,. CE 

72014.2 	APOYO MANUEL IIKIA ARMAN,. ~Pa O DE SATIPO. PR... 
DE SATP.O. DEPARTAMENTO DE .ILINN 0.00 0.00 
1000015 	AEJORASEENT0 DE HOSPITALES 000 0 00 

IS GASTOS OE CAPITAL 0 00 0.00 
2 S ADCA.C.1 E ACTIVOS NO FALANGE. OS 5.467.244.00 5,467.244 00 0.00 

VEJORANIENTO CE LOS SERVICIOS 0E atile GEL 1.061.1TAL DE 
1261442 	APOYO RAM. RICA ARA... CASTRO, DE PATIPO. PROMCIA 

ce evaloo.DEP•SITAIEENTO CE JUNN 
0.00 000 

.000015 	LEADRAINEAIT 0 CE HOSPITALES 
0.00 0 00 

0 0MM. CE CAPITM. 000 0 00 
2114o4INEGION E ACIIVOS NO PINARCIEROS 5.086.610 00 5,086,61000 000 

A. M.. DE INNIZADC. NELIATOLOOICO AUTOMATIC°. 
A1.1.12.0. OCULECOADTPAATIZADO, CENTRIFUGA PARA 
WCRCIEVATOGRITO l' IICROSCGPIO ~OCULAR. ADEMAS DE 

1.3.1 	amos ACTIVOS EN NUEVE eaTmaecluetrros ce sumid. 
ESTAIBLECUENTOSOE SALUD r 3,4 ~EL PROVINCIAL LISIO
MANGO,. 

S000050 	 v 
r
.
lATN
f.

AEN
Cf

T OD
O

C
RO

C. 
 .0N191c0 

0.00 0.00 
0 00  0.00 

6 048109 DE 0.11.1. 000 0.00 
26 ACCUISIOON DE AC1A09 NO FNANDIER09 000 3.395.610.00 3.395.610 00 

ADOASICION DE VENTILADOR LIEGA/EGO. INCUBADORA 
NEORATAL. N.U. CE ANESTESIA V MON". 29911 

V00 
DSRT:UVO PE 

	
.IAIA OCE lJA 	ROA. 	N CA

"
T O. 

.... R'
H
r

C
. 

 "  

ML .
0010
" '" 1E<I7=rl"Wr. 

DLANRAAO 
EP4IAERT0!6R 

 
0.00 000 

A003011 	ACOLIENCICAI CE ECIU009 MEDICOS 000 0 00 
S GASTO/ICE CAPDAL 0.00 0 00 
21400.991000 DE 4010404 No 19.000000 0 00 1,691,000.00 1.691,000 00 

0.0011.900.4 CE 000104J0CLA .01.01. EN CUATRO _ 	rr:111.41EN10111:11%,11 1:TfLECII•1110013 DE,SALUD.  

CHANCHANAVOI 

NIEVE... CONTROL. 0~91K O Y COSOS° 
0 00 0.00 

TRATA/MENTO DE GORDA...DE 000 000 

S CASTOS CE CAPITA 0.00 0.00 
l6 ADODISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 1.595,800.00 1.595,800 00 

»MUSIC. CE AVOLILANCIA RURAL. el Are 

=,.... 7111=1::=17:=1=17.'.:r 
9.01.0 a/01~ 

000 0 00 
eacco50 PREVENCION C0(1110, 0406.011C0 Y 

TRATAINENT O CE CORCRAVIRUS 000 0 00 
e G.L1000 DE C..0..1. aoo aoo 
2T 001042310400 001140100 fiNANGIE005 000 2,280,00000 2,280.000.00 

ACCAASIOCN IX ALEPAANCA URBANA EN 6444 EESS 
2570210 	HOSPITAL DE APOYO...IA.0 . PICHASANI DISTRITO IX 

PICHAR., PRGAM.A ChIANCI1ALIAVO, IMPAR T.E1,0 APAR 
000 000 

AMOS/ 	PREVENCION. CONGIOL. VACAID,IGO I 
IRA TANEN. O CE CORONAN.. 0.00 0.00 
E CASTOS 00 CAPITAL 0 00 0.00 
261001.118.014 DE ACFNOS .FINANCIEJZOS 0.00 510.000.00 510.000 00 

AGUAS.. DE ANALOACOR NODIALECOALGOLIATIZADO. EN 
IA 	6001 EESS SAN MARTA< DE PAHOOA •..002 CgSTRITO DE MN 

PANDOA PROVNGIA SATP0. DEPARTAMENTO APAR 

PREVENGO.. CONTROL 01.1.102111C0 Y COMO 
000 0 00 

riurAMEIO O DE GORGNAVIRLIS 0.00 000 
MUTO.. CE CAPITAL 0.00 0 00 
2114001/111004 CE ...S NO illawCIER. 000 58,44400 56,444.00 

ADOUISKION 0 SISTEMA ce CIR.. unmlasccar, EN 
ELf., 091.140SPITAI.NEOIONAL DOCENTE CE NE01040 

25.14101 	TROPICAL OR AA. CESA.. CARO. *O ,STRITO 
DF CHAWHANA,O. PROVINCIA CIMNDIMINVO. CEPNITMENTO 
JUNIN 

0. 00 000 

1100.0 	MEW6C10.4. CONTROL 01000108TICO y 
TRATAMIENTO CE CORONAVIRUS 000 000 
6 009109 IX CANTAL 0 00 0.00 
2.9 ADOUISIOON DE ACIIYOS. FIII.MLIEROS 0 00 1.025.000 00 1.025.000.00 

TOTAL 0 ~AM 10,553,854.00 10,553,854.00 _ 	3,395,610.00 1,891,000.00 1_,595,800.00 2,280,000.00 510,000.00 56,444.00_ 	1,025,000.00 10 553 854.00 

AMIE 
94.11/011 DE CAPITAI. 

2 E AMILANO. DE ACTIVOS RO FINANCIEROS 10,553,85400 10,553,854 00 	3,395,610 00 1,691,000 00 1.595,800.00 2,280,000.00 	510,000  
10,553,854 00 10.553.854.00 	3.395.610 00 1.691.00000 1.595,800.00 2,280,000 00 	510,000 

00 56,444.00 1,025,000.00 10,553 854 00 
00 56.444 00 1.025.000.00 10,553,854 00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

